
Månadsmöte den 18 maj 2022 

SPF Seniorerna Vikbolandet hade månadsmöte i Östra Husby bygdegård den 18 maj. Häradshammar-

Östra Ny sockengrupp var värd och Gudrun Nilsson-Larsson hälsade c:a nittio deltagare välkomna och 

redogjorde för dagens program. 

Dagens föreläsare var läkaren Andreas Bengtsson 

som hade två spår i sitt intressanta föredrag. Dels 

berättade han om olika forskningsprojekt inom 

geriatrik där man vill få fram ett trettiotal 

provsvar inom 30 minuter. Ett svar direkt kan 

förhindra onödig väntan på insatt behandling 

liksom onödig tid på akuten ifall tillståndet inte 

kräver akutvård. Pandemin kom emellan och 

satte stopp för fortsatt forskning. Då inriktade 

man sig på att tillverka skyddsprodukter eftersom 

efterfrågan var stor. Ett företag Biovisor Health & 

Safety bildades i Ormestad på Vikbolandet och vi 

fick höra historien om detta och hur framtiden 

ser ut. Med produktion av munskydd växte 

företaget från 3 till 75 anställda på 3 månader. 

Det andra spåret i föreläsningen handlade om virus och pandemier. Vi fick veta att virus innehåller kod 

och i någon mån kan jämföras med datavirus, hur viruset förökar sig och hur man kan bekämpa det. 

Pandemier kommer med jämna mellanrum.  Spanska sjukan, Asiaten och Hongkonginfluensan är 

pandemier som skördat många dödsoffer. Den troliga utvecklingen är att vi inte blir kvitt Coronaviruset 

men att det kommer att försvagas och till sist kommer att ingå i den vanliga vaccinationssprutan mot 

säsongsinfluensa. Två doser av nuvarande Covid19-vaccin ger 77 % skyddseffekt. 

Andreas Bengtsson tackades med blommor av Siv Hellström och sedan bjöds på kaffe med smörgåsar och 

mjuk chokladkaka. 

Ordförande Magnus Arnoldsson informerade om den pågående Folkhälsoveckan och de tipspromenader 

och föreläsningar som föreningen arrangerar under veckan. Han efterlyste också deltagare till fanborgen 

på Nationaldagen 6 juni och fick napp. Lars Andersson fick en burk honung för vinsten i tisdagens 

tipspromenad. Nästa månadsmöte blir först i september och då kommer Jenny Widells film om 

Stålmannens (Söderköpingsprofil) att visas.  

Gunilla Fredriksson, vår representant i KPR, informerade om läget med hemtjänsten på Vikbolandet. För 

ett år sedan blev planerna på flytt offentliga. Det upprörde många och ett upprop mot flytten 

undertecknades av 1845 personer.  Flytten ägde rum i september. Nu är kommunens handlingsplan en 

återflytt under april/maj 2023 från Norrköping till Vikbolandet. 

Sedvanligt lotteri avslutade träffen.  
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